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XI Zaduszki Politechniki Krakowskiej przed 
nami. 4 listopada w Bazylice św. Floriana  
wspominać będziemy zmarłych z naszej spo-
łeczności – budowniczych PK kolejnych po-
koleń, nauczycieli i mistrzów, przyjaciół i kole-
gów. Oddamy Im hołd, wdzięczni za pracę na 
rzecz Politechniki Krakowskiej i dzieła, które 
tworzyli. Tegoroczne Zaduszki mają wyjątko-
wy wymiar. W rozpoczynającym je Apelu Pa-
mięci jako pierwszego wymienimy śp. rektora 
prof. Andrzeja Białkiewicza, którego pożegna-
liśmy przedwcześnie w tym roku. Do ostatnich 
chwil życia był oddany sprawom Politechniki. 
Kontynuację jego działań na rzecz rozwoju 
uczelni traktujemy jako zobowiązanie wobec 
Jego Pamięci. 

Zaduszki PK, zainicjowane w 2013 roku 
przez Koło Seniorów Stowarzyszenia Wycho-
wanków PK i Uniwersytet Trzeciego Wieku PK, 
stanowią stały punkt kalendarza uczelnianego. 
W ich organizację włączają się studenci i pra-
cownicy uczelni. Tradycji Zaduszek na PK nie 

przerwała nawet pandemia. Odbywają się na 
różnych cmentarzach, a ich centralnym punk-
tem jest msza św. przy ołtarzu z zapalonymi 
zniczami, symbolizującymi zmarłych ze wszyst-
kich Wydziałów PK. Znaki pamięci, w postaci 
politechnicznych chorągiewek z przesłaniem 
"Pamiętamy", w listopadowym czasie pojawiają 
się na grobach na kilku małopolskich nekropo-
liach. Okolicznościowe publikacje towarzyszą-
ce Zaduszkom dodatkowo utrwalają naszą pa-
mięć o Nich. 

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w or-
ganizację Zaduszek Politechniki Krakowskiej 
i pracę nad wydawanym przy ich okazji biule-
tynem. Wszystkim uczestnikom składam po-
dziękowanie za podtrzymywanie pamięci o po-
staciach z naszej historii, które zostawiły w niej 
niezatarte ślady.

 

Andrzej Szarata
Rektor Politechniki Krakowskiej 

1. SŁOWO REKTORA 



Publikacja została przygotowana i zredagowana
przez Koło Seniorów SWPK i Absolwentów UTW PK

Projekt graficzny, układ i przygotowanie całości materiałów do Wydawnictwa
Jerzy Adamski

Zdjęcia grobów:  
Jerzy Adamski, Anna Adamska, Teresa Baszak Filipczuk, Irena Kocot , Jan Kruk, Tomasz Piekarski, Agnieszka Pieńkowska, 

Jacek Wojs,  
Archiwum Koła Seniorów SWPK i UTW PK i z internetu.

Zdjęcia osób:  Z publikacji Profesorowie Politechniki Krakowskiej 1945-2015  
udostępnione przez Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej oraz z Muzeum PK i Archiwum PK 

Projekt graficzny okładki: Jerzy Adamski,

Zdjęcia na okładach: Jerzy Adamski, Teresa Baszak Filipczuk, Anna Kumaniecka
Archiwum Koła Seniorów SWPK i UTW PK

Tekst i redakcja: Teresa Baszak Filipczuk, Michał Nowak
Korekta: Ilona Niżnik

 

Organizatorzy wyrażają podziękowanie  JM Rektorowi prof. dr hab. inż. Andrzejowi Szaracie
za udzielenie daleko idącego wsparcia w zorganizowanie ZADUSZEK PK 2023

oraz decyzję o wydaniu niniejszej publikacji.

Skład i łamanie: 
Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej

Druk i oprawa: 
Dział Poligrafii Politechniki Krakowskiej

Kraków 2023
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2. WPROWADZENIE 

NON OMNIS MORIAR

Tegoroczne Zaduszki Politechniki Krakow-
skiej rozpoczynają się wspomnieniem prze-
rwanej kadencji rektora śp. prof. dr hab. inż. 
arch. Andrzeja Białkiewicza. Tę marcową stra-
tę jaką poniosła Uczelnia dobrze oddają słowa 
prof. Dariusza Bogdała, prorektora ds. nauki 
PK i słowa Przewodniczącego Komisji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” dr Jacka Wojsa wy-
powiedziane nad trumną śp. Rektora, którymi 
posłużyliśmy się w niniejszej publikacji.

Dla uczczenia pamięci zmarłych profesorów, 
pracowników i wychowanków PK oraz studen-
tów i słuchaczy UTW PK, Koło Seniorów SWPK 
i UTWPK wspólnie ze studentami z Samorządu 
Studentów PK organizują Zaduszki Politechniki 
Krakowskiej.

Wprawdzie inicjatywa pierwszych Zaduszek 
w 2013 r. wyszła od Koła Seniorów, jednak da-
leko idące wsparcie ówczesnego rektora PK 
prof. Kazimierza Furtaka dało impuls naszym 
działaniom, które trwają nieprzerwanie do dziś.

Pierwsze Zaduszki PK odbyły się 8 listopa-
da 2013 r. na cmentarzu Salwatorskim, gdzie 
spoczywa ponad 20 zmarłych profesorów PK 
w tym założyciel naszej Uczelni profesor Izydor 
Stella Sawicki i pierwszy rektor PK prof. Ludo-
mir Ślendziński.

Zaduszki w latach 2014–2019 odbywały 
się w pierwsze soboty listopada na cmentarzu 
Rakowickim. W kaplicy p.w. Zmartwychwsta-
nia odprawiana była msza św. Przed ołtarzem 
płonęło siedem, później osiem zniczy symbo-
lizujących zmarłych z wszystkich Wydziałów 
Politechniki Krakowskiej, spoczywających na 
różnych cmentarzach. Na ołtarzu składana 
jest uzupełniana corocznie Księga Pamię-
ci Zmarłych z PK, za których odprawiana jest 
msza święta. Dwukrotnie, tj. w 2014 r. i 2016 r., 
mszę św. odprawił ówczesny biskup, dziś kar-
dynał ks. Grzegorz Ryś, który uczestniczył 

też w modlitewnym Marszu Pamięci na groby 
zmarłych, gdzie wspominane były ich sylwetki 
i zapalane znicze.

Przed dniem Wszystkich Świętych umiesz-
czane są na grobach znaki pamięci w postaci 
chorągiewek z napisem „Pamiętamy”. Wyraża-
na w ten sposób pamięć o zmarłych jest bardzo 
ważnym elementem Zaduszek, o czym mogą 
świadczyć telefony rodzin ceniących sobie te 
znaki. Umieszczanie chorągiewek jest dużym 
i trudnym przedsięwzięciem, gdyż dotyczy wie-
lu grobów na 5 cmentarzach w Krakowie oraz 
w Wieliczce i Zebrzydowicach. Zaangażowa-
ne w tę pracę jest całe Koło Seniorów oraz 
studenci. Wspierają nas członkowie SWPK 
i przewodniczący NSZZ „Solidarność”. W tym 
roku zapraszamy do współpracy również Radę 
Uczelnianą ZNP. Za zgodą JM Rektora wyda-
wane są publikacje zaduszkowe poświęcone 
zmarłym. Są one umieszczane również w Re-
pozytorium PK. Warto sięgnąć tam, zwłaszcza 
do wydanej w ubiegłym roku jubileuszowej pu-
blikacji „X lecie Zaduszek PK”.

Ze względu na pandemię w latach 2020– 
–2022, dzięki życzliwości ówczesnego probosz-
cza, Zaduszki odbywały się w Bazylice św. Flo-
riana. Rygory pandemiczne są już złagodzone, 
jednak wsłuchując się w liczne głosy o dodat-
kowej dostępności uczestnictwa w Zaduszkach 
poprzez internet, szczególnie dla osób star-
szych, również w kolejnych latach Zaduszki PK 
tam się odbywają.

W bieżącym roku, w sobotę 4 listopada 
o godz. 12.00 w Bazylice św. Floriana odbędą 
się XI Zaduszki PK.

Tradycyjnie studenci zapalą osiem zniczy 
upamiętniających zmarłych ze wszystkich Wy-
działów PK. Na początku odbędzie się Apel 
Pamięci, który rozpocznie się wspomnieniem 
zmarłego rektora prof. dr hab. inż. arch. An-
drzeja Białkiewicza, następnie wspomnimy 
tych, którzy „Służyli, odeszli, a ich dzieła trwają” 
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oraz zmarłych, których ważne rocznice przypa-
dają w bieżącym roku. Dotyczy to też rocznic 
Złotych Wychowanków PK, słuchaczy UTW PK 
i studentów.

Za pracowników PK, wychowanków i stu-
dentów PK oraz słuchaczy UTW PK odpra-
wiona zostanie msza św. z oprawą muzyczną 
Akademickiego Chóru PK „Cantata” i służbą 
liturgiczną studentów.

Po mszy św. dostępna będzie niniejsza publi-
kacja zaduszkowa: „XI Zaduszki Politechniki Kra-
kowskiej”. Praca nad każdą publikacją jest żmud-
na, a zbieranie materiałów trwa wiele miesięcy. 
Jest w niej galeria osób zmarłych i ich grobów. 
Wybór osób do galerii jest autorski. Rozpoczyna 
się od kwerendy w Archiwum PK. Następnie od-
bywa się lokalizacja i identyfikacja grobów oraz 
ich fotografowanie. Pomogło nam w tym kierow-
nictwo cmentarza Rakowickiego. Ważne jest 
pozyskanie zdjęć zmarłych profesorów, których 
większość przekazało nam Wydawnictwo PK. 
Cenne materiały otrzymaliśmy z Muzeum PK 
i z redakcji „Naszej Politechniki”. W zbieraniu ma-
teriałów wspomógł nas Przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność”.

To już 11. raz dzięki ich wsparciu możli-
we było organizowanie kolejnych wydarzeń 

zaduszkowych. Wydawana jest ósma publi-
kacja, dlatego kilka słów o tych, dzięki którym 
takie przedsięwzięcia mogły być realizowane. 
Nie jest możliwe, aby podziękować każdemu 
z osobna. Dlatego wyrażamy uznanie i po-
dziękowanie osobom szczególnie zaangażo-
wanym w organizację obecnych Zaduszek. 
W pierwszej kolejności podziękowania kieruje-
my na ręce kolejnych rektorów PK. Dzięki ich 
wsparciu i popieraniu naszych działań udało 
się organizować kolejne Zaduszki. Również 
JM Rektor prof. dr hab. inż. Andrzej Szarata 
jednoznacznie poparł organizację Zaduszek 
2023.

Podkreślenia wymaga także wieloletnia 
współpraca młodzieży studenckiej z Samorządu 
i pomoc służb Uczelni. Wszystkim dziękujemy.

Na koniec wyrazy szacunku kierujemy do 
wszystkich uczestników, zarówno tych w Bazy-
lice, jak i przed komputerem, zwłaszcza zacnym 
Członkom Rodzin Zmarłych za udział w kolej-
nych Zaduszkach PK i wspólnym uczczeniu pa-
mięci Zmarłych.

Teresa Baszak Filipczuk
Michał Nowak
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3. PRZERWANA KADENCJA
Śp. Rektora prof. dr hab. inż. arch. ANDRZEJA BIAŁKIEWICZA

8 lipca 2020 r. Kolegium Elektorów Politechniki Krakowskiej wybrało
Prof. dr hab. inż. arch. Andrzeja Białkiewicza na funkcję Rektora Politechniki Krakowskiej  

na kadencję 2020-2024.
Wybitny architekt, przez blisko pół wieku związany był z Politechniką Krakowską.  

Pracował w Katedrze Rysunku, Malarstwa i Rzeźby 
a w latach 2012-2020 był prorektorem Politechniki Krakowskiej ds. ogólnych.

22 marca 2023 r. śmierć przerwała kadencję Rektora.  
Odejście Profesora Andrzeja Białkiewicza pogrążyło w głębokim smutku całą społeczność 

Politechniki Krakowskiej. 

Nad trumną Rektora:
Odszedł od nas człowiek wielkiego serca, wspaniałego ducha, wielu talentów, który do końca 

wspierał rozwój uczelni… Pana Profesora pamiętamy jako utalentowanego twórcę, dociekliwego 
naukowca o wszechstronnej wiedzy, osobę wielkiej pracowitości, ale również skromności  

i życzliwości dla swoich pracowników, współpracowników, cenionego wykładowcę, wychowawcę 
wielu pokoleń inżynierów architektów… Żegnamy Cię, Nasz Rektorze, żegnamy Cię  
Drogi Andrzeju, żegnamy z bólem, Nasz Przyjacielu, Nasz Mistrzu, Nasz Mentorze.

Prof. dr hab. inż. Dariusz Bogdał Prorektor PK 

Po odejściu Rektora:
Boleśnie dotknęła nas śmierć Rektora Andrzeja Białkiewicza, wybitnego naukowca, człowieka 

otwartego, szlachetnego, który wielkim szacunkiem otaczał ludzi starszych.
Przewodnicząca Zarządu Koła Seniorów SWPK i UTW PK 

Teresa Baszak Filipczuk

Rektor Profesor Andrzej Białkiewicz był postacią wielkiego formatu. 
Będzie nam go bardzo brakować.
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REKTOR POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ 2020-2023

W nadziei zmartwychwstania! 
(Po ostatniej rozmowie — impresja)

…na pożegnanie lodowatą rękę mi podałeś, 
choć tak gorące serce zawsze dla nas miałeś. 

Jak dobry ojciec byłeś dla każdego —
od profesora, aż do przeciętnego 

pracownika Twojego, z naszej ALMA MATER. 
Kiedy więc odchodzisz na swą wieczną wartę, 

myślę, że jedziesz kabrioletem swoim ulubionym 
prostą drogą do bram Nieba, uwolniony 

z trosk doczesnych, w objęcia Ojca teraz zdążasz, 
a nas w bólu, choć z nadzieją spotkania — pogrążasz… 

Jacek Wojs
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Kierownik Katedry Projektowania Osiedli i Terenów Zielonych,   
dyrektor Instytutu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego. Kierownik Zakładu Projektowania 

Urbanistycznego, dyrektor Instytutu Projektowania Urbanistycznego

Prof. mgr inż. arch. WITOLD CĘCKIEWICZ
dr h.c. PK  

(1925–2023)

+ 18.02.2023 r.
Cm.  Salwatorski

Sektor R rz.4 m.1

Kierownik Ośrodka Elektronicznej Techniki Obliczeniowej, prorektor Politechniki Krakowskiej 
(1990–1993), dyrektor Instytutu Metod Komputerowych w Inżynierii Lądowej

Prof. dr hab. inż. ZENON WASZCZYSZYN   
(1935–2023)

+ 28.02.2023 r.
Cm. Rakowicki

kw.Bd rz.4 m.10

4. SŁUŻYLI,  ODESZLI  A  ICH DZIEŁA TRWAJĄ
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Prodziekan Wydziału Inżynierii Środowiska (2008-2016) 

Prof. dr hab. inż. arch. ZBIGNIEW ZUZIAK
(1944–2023)

+ 09.04.2023 r.
Cm. Rakowicki

Kw. XVIII rz. 11 m.16

Kierownik Katedry Budowy Miast Instytutu Projektowania Miast i Regionów (2014-2018)  
prodziekan Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej (2005-2012)
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Prodziekan Wydziału Mechanicznego, dyrektor Instytutu Materiałoznawstwa
i Technologii Metali, prorektor Politechniki Krakowskiej (1996-2002)

Prof. dr hab. inż.
RYSZARD HENRYK KOZŁOWSKI 

(1942–2022)

+ 19.11.2022 r.
Cm.  Rakowicki

kw.VII rz.7 m.26

Prof. dr hab. inż. arch. ELŻBIETA IZABELLA
WIĘCŁAWOWICZ-BILSKA

(1948–2022)
75 rocznica urodzin

+ 28.12.2022 r.
Cm. Borek Fałęcki

kw.1 gr.121

Kierownik Zakładu Planowania Regionalnego, 
dyrektor  Instytutu Projektowania Miast i Regionów.
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Prodziekan Wydziału Mechanicznego, kierownik Zakładu Mechaniki Doświadczalnej

Prof. dr hab. inż. STANISŁAW MAZURKIEWICZ 
(1937–2022)

+ 05.10.2022 r.
Cm. Parafialny

w Pilźnie

Prof. dr hab. inż. JAN RYŚ
(1941–2021)

+ 17.09.2021 r.
Cm. Prądnik Czerwony
kw.CCXX rz. zach. m.3

Prorektor Politechniki Krakowskiej (1990-1993), kierownik Zakładu Podstaw 
Konstrukcji Maszyn, dyrektor Instytutu Konstrukcji Maszyn
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Kierownik Zakładu Aparatury Przemysłowej, prodziekan Wydziału Mechanicznego
dziekan Wydziału Mechanicznego (1987–1990)

 

Prof. dr hab. inż.
MICHAŁ JAN BOŻYDAR DYLĄG

(1938–2021)

+ 26.04.2021 r.
Cm. Rakowicki

kw.LXXXII rz.3 m.17

Prof. dr hab. inż. KAZIMIERZ GOLEC
(1941–2021)

+ 18.06.2021 r.
Cm. Rakowicki

kw.XIIb rz.25 m.21

Prodziekan Wydziału Mechanicznego (1990-1996) i (2005-2008).
Kierownik Zakładu Silników z Zapłonem Iskrowym 
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Kierownik Zakładu Elektrotechniki i Elektroniki Samochodowej, kierownik Zakładu
Mechatroniki Samochodowej, dyrektor Instytutu Elektrotechniki i Elektroniki 

Przemysłowej

Prof. dr hab. inż. BOGDAN FIJAŁKOWSKI   
(1932–2021)

+ 28.03.2021 r.
Cm. Salwatorski

Kolumbarium

Dyrektor Instytutu Architektury i Planowania Wsi, prodziekan Wydziału Architektury, 
długoletnia Przewodnicząca Rady Muzeum PK

Dr hab. inż. arch. 
ELŻBIETA  DĄMBSKA-ŚMIAŁOWSKA

prof. PK 
(1925–2021)

+ 07.05.2021 r.
Cm. Rakowicki

kw.LXIV rz.24 m.4
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Dyrektor  Instytutu Architektury Krajobrazu, kierownik Pracowni Projektowania 
Architektury Krajobrazu

 

Prof. dr hab. inż. arch. WOJCIECH KOSIŃSKI
(1943–2020)

+ 09.04.2020 r.
Cm.  Rakowicki

kw. Ac rz.3 m.17

Dziekan Wydziału Chemicznego (1971-1978),  kierownik Zakładu Przeróbki 
Ropy i Gazu, dyrektor Instytutu Chemii i Technologii Organicznej
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Kierownik Zakładu Studiów i Badań Konserwatorskich

Prof. dr hab. inż. arch. 
BONAWENTURA MACIEJ  PAWLICKI

(1933–2019)
90 rocznica urodzin

+ 29.04.2019 r.
Cm.  Rakowicki

kw. XII b rz.13 m.26

Kierownik Laboratorium Analiz Śladowych,
 kierownik Zakładu Chemii Analitycznej

Prof. dr hab. inż. ADAM JAN GROCHOWALSKI
(1954–2019)

+ 01.07.2019 r.
Cm.  Rakowicki
kw. Pas1 rz. płn

bokiem do ścieżki
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Dziekan Wydziału Mechanicznego (1993-1994)

Dr hab. inż. ZDZISŁAWA KORDAS
prof. PK   

(1932–2019)

+ 12.12.2019 r.
Cm. Rakowicki

kw.LXXXV rz.26,27
m.41,42,43

Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska (1996-2002)

Prof. dr hab. inż. TERESA LUBOWIECKA
(1938–2019)

+ 23.11.2019 r.
Cm. Rakowicki

kw.Bd rz.zach. m.1
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Kierownik Zakładu Matematyki, dyrektor Instytutu Matematyki, 
kierownik Zakładu Analizy Matematycznej

Prof. dr hab.  FELIKS MICHAŁ BARAŃSKI 
(1915–2006)

+ 10.02.2006 r.
Cm.  Rakowicki

kw. XVI rz.2 m.11

Kierownik Zakładu  Architektury Krajobrazu, prodziekan Wydziału Architektury. 
Dyrektor  Instytutu Architektury Krajobrazu, kierownik Katedry Teorii Architektury

Prof. dr hab. inż. arch. 
JANUSZ JAN KANTY BOGDANOWSKI

(1929–2003)

+ 16.04.2003 r.
Cm. Rakowicki

Pas 25 rz.zach.
gr. Bogdanowskich 
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Kierownik Katedry Historii Architektury Polskiej, 
kierownik Zakładu Konserwacji Zabytków

Prof. dr hab. WITOLD DALBOR 
(1903–1954)

+ 22.12.1954 r.
Cm. Pęksowy Brzyzek

ZAKOPANE
Sektor P-I-32

Kierownik Katedry Budownictwa Ogólnego, dziekan Wydziału Architektury
 (1948-1950), kierownik Zakładu Budownictwa Ogólnego i Materiałów Budowlanych,

prodziekan Wydziału Architektury (1962–1964)

Prof. mgr inż. arch. RUDOLF ŚMIAŁOWSKI 
(1903–1980)

+ 10.11.1980 r.
Cm.  Rakowicki

kw. LXIV rz. 24 m.4
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Kierownik Katedry Kompozycji Architektonicznej Miejskiej, dziekan Wydziału 
Architektury, Krajobrazu i Kompozycji Ogrodowej

Prof. mgr inż. CZESŁAW BORATYŃSKI 
(1901–1953)

+ 29.05.1953 r.
Cm. Rakowicki

kw.XIVb rz.wsch. 
ostatni

Kierownik Zakładu Architektury Współczesnej. 
Redaktor naczelny miesięcznika „Architektura”

Prof. dr hab. inż. arch. 
TADEUSZ PRZEMYSŁAW SZAFER 

(1920–2017)

+ 20.02.2017 r.
Cm. Rakowicki

kw.Ba rz.płn. m.6



ZADUSZKI 2023

20

Absolwent Wydziału Inżynierii na Wydziałach Politechnicznych AGH w 1949 r.  
Jako student rozpoczął pracę w Katedrze Konstrukcji Budowlanych na Wydziale Architektury. 

Specjalizował się w konstrukcjach sprężonych. W latach 1966-1969 był wykładowcą 
w Chartumie (Sudan). Po powrocie pracował na Wydziale Budownictwa Lądowego 

 Instytutu Mechaniki Budowli

Prof. dr hab. inż. JAN KANTY TYSZOWIECKI
(1919–1974)

+ 31.03.1974 r.
Cm. Rakowicki

kw.P rz.płn. m.7

Prodziekan Wydziału Mechanicznego. Prorektor PK  (1993-1996).
Kierownik Katedry Mechaniki Ciał Odkształcalnych

Prof. dr hab. inż. JACEK SKRZYPEK 
(1940–2018)

+ 03.10.2018 r.
Cm. Rakowicki

kw.LI rz.płd. m.11
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Absolwent Politechniki Lwowskiej (1935). Obrońca Lwowa 1939 r.  
W czasie wojny aktywny porucznik AK.  W latach 1946–1947 wykładowca na Wydziale Komunikacji AG.  

W latach 1947–1956 więziony za przynależność do zrzeszenia Wolność i Niezawisłość.  
Po wyjściu z więzienia: projektant, adiunkt, wykładowca na Wydziale Budownictwa Lądowego PK

Mgr inż. HENRYK BUDZIŁO 
(1907–1972)

+ 27.11.2072 r.
Cm. Salwatorski

kw.SC10 rz.14 m.10

Dyplom inżyniera budowy dróg i mostów Politechniki Lwowskiej z 1923 r. Wieloletnia praktyka 
inżynierska w drogownictwie z zastosowaniem najnowocześniejszych osiągnięć technicznych. Uczestnik 
międzynarodowych kongresów drogowych. Po II wojnie organizator i pierwszy kierownik Katedry Budowy 
Dróg na Wydziale Inżynierii  Wydziałów Politechnicznych. Zmarł nagle podczas kongresu w Warszawie

Prof. mgr inż. MARCIN CHMAJ 
(1890–1956)

+ 26.04.1956 r.
Cm.  Rakowicki  

kw.Ab rz.5 m.12,13
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Kierownik Katedry Obróbki Plastycznej,  kier. Zakładu Zastosowań Informatyki, 
dyrektor Instytutu Materiałoznawstwa i Technologii Metali

Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW POLAŃSKI
(1934–2022)

+ 10.06.2022 r.
Cm. Rakowicki

kw. XXXIX rz.1 m.12 

Kierownik Zakładu Eksploatacji Pojazdów Samochodowych, prodziekan Wydziału Mechanicznego

Prof. dr hab. inż. 
WŁADYSŁAW STANISŁAW ŚLIWIŃSKI

(1922–1998)

+ 24.08.1998 r.
Sektor F2 rz.1 m.28
Cm. w Zakopanem
ul. Nowotarska
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5. ROCZNICE
 5.1. Profesorowie

 

 

Prof. dr inż. arch. ADOLF SZYSZKO BOHUSZ  

(1883–1948)  
140 rocznica urodzin 

Twórca i pierwszy dziekan Wydziału Architektury (1945–1948).  

Kierownik Katedry Konserwacji Zabytków (1945–1948), autor 

wielu zrealizowanych projektów monumentalnych gmachów 

użyteczności  publicznych. 
  

 

 

Prof. dr inż. WŁODZIMIERZ RONIEWICZ 

(1893–1956)  

130 rocznica urodzin 

Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej (1947–1952). 

Prorektor AGH ds. Wydziałów Architektury, Inżyn ierii  

i Komunikacji (1952–1954). Prorektor Politechniki Krakowskiej 

 (1954–1956). 

  

 

 

Prof. dr inż. ZBIGNIEW SKĄPSKI 

(1903–1985) 

 120 rocznica urodzin  

 

Kierownik Katedry Geodezji PK (1962–1970), dziekan Wydziału 

Inżynierii Sanitarnej i Wodnej (1970–1973). 

  

 

 

Prof. dr hab. ELŻBIETA KOCWA 

 (1918–2011)  

105 rocznica urodzin 

Zakład Technologii i Biologii Wód i Ścieków.  

Prodziekan Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej  

(1973–1975 i 1978–1983). 
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Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW KORDECKI  

(1923–2015) 

100 rocznica urodzin  

Kierownik Zakładu Mechaniki Budowli, prodziekan Wydziału 

Budownictwa Lądowego. Kierownik Zakładu Podstaw 

Konstrukcji Budowli Wodnych, prodziekan Wydziału Inżynierii 

Sanitarnej i Wodnej. 

  

 

 

Prof. dr hab. inż. FRANCISZEK MŁYNARSKI  

(1923–2015)  

100 rocznica urodzin 

Kierownik Katedry Techniki Cieplnej, prodziekan Wydziału 

Mechanicznego, dyrektor Instytutu Aparatury Przemysłowej 

 i Energetyki. 

 

 

  

Prof. dr hab. inż. arch. STANISŁAW JUCHNOWICZ  

(1923–2020) 

100 rocznica urodzin 

Kierownik Zakładu Planowania Miast i Osiedli, kierownik Zakładu 

Planowania Przestrzennego, kierownik Kształcenia Urbanistów dla 

krajów rozwijających się, dziekan Wydziału Architektury. 

 

  

Prof. dr hab. inż.  STANISŁAW RUDNIK  

(1923–2004) 

100 rocznica urodzin 

Dziekan Wydziału Mechanicznego 

 (1972–1973 i 1975–1981),  

Prorektor Politechniki Krakowskiej (1965–1972).  

Dyrektor Instytutu Materiałoznawstwa i Technologii Metali  

(1978–1993). 
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Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW LISOWSKI 

 (1923–1986) 

 100 rocznica urodzin 

 Prodziekan Wydziału Mechanicznego, kierownik Zakładu 

Eksploatacji Technicznej Pojazdów Szynowych, dziekan 

Wydziału Mechanicznego, dziekan Wydziału Transportu . 

  

Prof. dr hab. inż. ZYGMUNT JAMROŻY 

 (1928–2010)  

95 rocznica urodzin 

 Katedra Materiałów Budowlanych i Ochrony Budowli.  

Prodziekan Wydziału Budownictwa Lądowego (1981–1984),  

 kontynuator tzw. krakowskiej szkoły betonu.  

Związany z ruchem harcerskim od 1937 roku do końca życia. 

  

Prof. dr hab. inż. KAZIMIERZ PIETRZYK  

(1928–2013)  

95 rocznica urodzin, 10 rocznica śmierci 

Kierownik Katedry Melioracji Wodnych, prodziekan Wydziału 

Budownictwa Wodnego, dziekan Wydziału Inżynierii Sanitarnej 

 i Wodnej, dyrektor Instytutu Geotechniki. Prorektor PK (1975–

1978).  

  

  

Prof. dr hab. inż. BOLESŁAW KORDAS   

(1933–1981) 

90 rocznica urodzin 

Dyrektor Instytutu Inżynierii Wodnej 

 (1973–1975 i 1978–1981). 

 Rektor Politechniki Krakowskiej  (1978–1981).  

Za jego kadencji Politechnika Krakowska otrzymała imię  

Tadeusza Kościuszki. 
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Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW MENDERA  

(1933–2020)  

90 rocznica urodzin 

Kierownik Katedry Konstrukcji Stalowych i Spawalnictwa, 

prodziekan Wydziału Budownictwa Lądowego, prorektor 

Politechniki Krakowskiej. 

 

  

Prof. dr hab. inż. KRZYSZTOF STYPUŁA  

(1948-–020) 

 75 rocznica urodzin 

 Kierownik Zakładu Mechaniki Budowli, prodziekan Wydziału 

Budownictwa Lądowego, kierownik Zakładu Podstaw 

Konstrukcji Budowli Wodnych, prodziekan Wydziału Inżynierii 

 

Sanitarnej   i Wodnej.Sanitarnej   i Wodnej.

CORPORA DORMIUNT, VIGILANT ANIMAE
(Ciała śpią, dusze czuwają).
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5.2. Laureaci Złotej Księgi Wychowanków PK 

Prof. dr hab. inż. HENRYK MARIAN PIERZCHAŁA  
(1922–2013)

10 rocznica śmierci

+ 01.07.2013 r.
Cm. Podgórski

kw.VII rz.6 m.32

Absolwent Wydziałów Politechnicznych 1949 i tam asystent do 1951 r. Tytuły dr i dr hab.
 na PK. Od 1951 na  AGH, od 1985 prof. Specjalista od budowli inżynierskich na terenach 

górniczych. Autor publikacji o eksterminacji krakowskich uczonych w latach 1939-45

Absolwent Politechniki Krakowskiej  Wydziału Mechanicznego.
 Manager, polski działacz turystyczny, współtwórca Krakowskiej Izby Turystyki. 

Wieloletni dyrektor Hotelu „Cracovia” (1991–2011). 
Społeczny doradca Prezydenta RP (1995–2005)

TOMASZ KOWALSKI 
(1953–2013)

10 rocznica śmierci

+ 02.11.2013 r.
Cm. Prądnik Czerwony

kw. F-IX rz.płd m.9
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Absolwent Politechniki Krakowskiej 1955 r. W 1951 r rozpoczął pracę na AGH i tam uzyskał wszystkie 
tytuły naukowe. Twórca polskiej szkoły wibroakustyki, prodziekan Wydziału Maszyn Górniczych 

i Hutniczych AGH. Ustanowił nagrodę  im. Prof. Zbigniewa Engela dla młodych pracowników naukowych

Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW WITOLD ENGEL
dr h.c. PK, AGH i PŚw

(1933–2013) 
90 rocznica urodzin i 10 rocznica śmierci

+ 02.11.2013 r.
Cm. w Wieliczce

Pas-g rz.1 m.2

Absolwent Wydziału Architektury PK 1955 r. Aktywny architekt w kraju i od 1964 za granicą.  
W Stanach Zjednoczonych wykonał wiele projektów, przebywał również na kontrakcie 
w Arabii Saudyjskiej. Pisał do „Echa Krakowa” i paryskiej „Kultury”. Zmarł w Kalifornii.  

Zgodnie z Jego życzeniem  na nagrobku umieszczono napis „Laureat Złotej Księgi Wychowanków PK”

Mgr inż. arch. ADAM BERESTYŃSKI 
(1927–2013)

10 rocznica śmierci

+ 24.11.2013 r.
Cm. Rakowicki

kw. XXXIII rz.płd. m.1
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5.3. Słuchaczka UTW PK

Pracownik PK, sekretarz RU ZNP. Pasjonatka historii i dziedzictwa kulturowego. 
Prowadziła seminarium „Architektura i inne sztuki” na UTW PK.

 Współzałożycielka Koła Seniorów SWPK i UTW PK

Studentka Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej

WIKTORIA MIECHOWSKA-TABOR
(1947–2013) 

10 rocznica śmierci

+ 08.05.2013 r.
Cm. Rakowicki

kw.LXV rz. 8 m.58

MAŁGORZATA BIŃKOWSKA
(1952–1973)

50 rocznica śmierci

+ 24.01.1973 r.
Cm. Rakowicki
kw.27 Pas płn.

5.4. Studentka PK
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Słuchaczka UTW PK od początku jego istnienia, członek Koła Seniorów 
SWPK i UTW PK. Współorganizatorka Zaduszek PK

Absolwent  Wydziału Inżynierii Środowiska PK, członek Zarządu SWPK

IRENA KOCOT
(1952–2023)

+ 28.06.2023 r.
Cm. Borek Fałęcki

kw. 22 rz 2. m 3 

KRZYSZTOF LARYSZ
(1953–2023)

+ 22.07.2023 r.
Cm. Borek Fałęcki
kw.36 rz.8 m.6

6. OSTATNIO ODESZLI
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Absolwent Wydziału Architektury PK  1969 r. Pasjonat projektowania i budowy szopek 
krakowskich. Od 1961 r.  nieprzerwanie uczestnik konkursów, 40 razy nagradzany pierwszą 

nagrodą. Prace jego znajdują się w kolekcjach Mediolanu, Wiednia i Muzeum Krakowa. Laureat 
Złotej Księgi Wychowanków PK

MACIEJ MOSZEW
Wybitny mistrz szopkarski 

(1940–2023)

+ 27.07.2023 r.
Cm. Rakowicki

kw.XVII rz.4 m.16
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„OJCZYZNA TO ZIEMIA I GROBY,
NARODY TRACĄC PAMIĘĆ TRACĄ ŻYCIE” 

Cyprian Kamil Norwid



 

SZTUKA CMENTARNA 

Cmentarz  Rakowicki 



SZTUKA CMENTARNA 

Cmentarz  Salwatorski i Podgórski 
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